126. Norden (p.197) versus qui nunc Misenus ab illo / dicitur aeternumque tenet per saecula nomen (Verg.Aen.6,234-235) commentans aetiologicalae quae vocatur poesis mentionem facit eo peculia-

riter tendentis, ut origo nominum proprietatum explicetur. Monet antiquos lectores huius proprietatis stilisticis assuetos fuisse. Harum pro exemplo inter alia profert versus **Adfuit... et Capys: hinc nomen Campanae dicitur urbi** (Aen.10,143-145), ad quos in septimo capitulo revertar. Eiusdem generis explicationes etiam posteri interpolatores carminibus inserebant; e.g. Aen.6, 242 **Unde locum Graii dixerunt nomine Aornon vix Vergilio attribuendus est versus, sed potius posterior glossa.**

127. Väänänen, Eger. p.98-99.

128. Cf. Peregr.Aeth.7,1 qui locus nunc de castro, qui ibi est, appellatur **Clesma**. Praepositiones a/ab et e/ex, quae alibi passim ad originem nominum et vocabulorum exprimendam usurpantur (vide e.g. Lewis & Short, s.v., p.3, col.tertia, et p.670, col.secunda), in Peregrinatione Aetheriae in hac significatione non reperiuntur.

129. Vide p.5.

130. Stampini I, p.27.

131. Goelzer (p.424) hoc et quaedam alia e numerosis exemplis ("entre mille exemples") Hieronymianis profert simulque addit similia in Francogallica quoque lingua inveniri: "C'est la même fait que nous constatons dans l'ancien français avec *dont* et dans le français du XVII^e siècle avec *d'où*."

132. Cf. supra p.10-11 (Salonius, p.212).

133. Bonnet, p.328.

134. Blaise, s.v. **unde** (p.856).

135. E.g. Della Corte III, p.38: "**hinc**, dalle capre si ricava una abbondante figliazione (**suboles**) e grande quantità di latte..."

136. Ita illum locum interpretari videtur Koch, qui eum hac ratione explicat (p.237): "**hinc**, d.h. in Folge dieser reichlichen Nahrung u. guten Pflege der Ziegen." Aliter tamen censem Thomas (2, p.100) Columellae auctoritate nisus: "**hinc** refers to goats, as opposed to sheep; cf. Columella 7,6,7 parit autem, si est generosa proles, frequenter duos, nonnumquam trigeminos." Sic etiam Servius: **binos enim pariunt capellae plerumque**.

137. Cf. Hoppe, p.111-112.

138. Vide adn.107 huius capituli.

139. Cf. Thes.Ling.Lat.VI 3, p.2799, lin.10-25 et 28-33, VII 1, p. 1115, lin.81 - p.1116, lin.14).

140. Cf. Prud.Cathem.4,13 **Omnis quod sumus aut vigemus, inde est**, ubi itidem **inde est** non proleptice in initio, sed post enuntiatum secundarium in fine periodi positum est. Praeterea cum in

hoc exemplo, contra atque in reliquis, inde Deum designat, ad id in septimo capitulo redibo.